
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Štarnov

konané dne 9. 3. 2023 v Štarnov od 17:30 hod.

1/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje upravený program zasedání 3. ZO doplněný o nové
body č. 9. Rezignace starostky obce Štarnov, č. 10. Volba starosty / starostky obce a dalších
funkcí  ve  vazbě  na  tuto  volbu,  a  dále  přesun  bodu  Odměny  a  další  nároky  členů
zastupitelstva obce v pořadu jednání z původního č. 7. na č. 11.

Upravený program:

Zahájení a schválení programu zasedání1.
Schválení zápisu z 2. zasedání ZO, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise2.
Informace o činnosti RO za období od 16. 12. 2022 do 9. 3. 20233.
Výsledky hospodaření obce k 31.12.20224.
Projednání zápisů z jednání výborů zastupitelstva5.
Informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích6.
Příspěvek Charitě Šternberk na rok 2023 a Fotbalovému klubu SK Štarnov z.s.7.
Různé8.
Rezignace starostky obce Štarnov9.
Volba starosty / starostky obce a dalších funkcí ve vazbě na tuto volbu10.
Odměny a další nároky členů zastupitelstva obce11.
Diskuse12.
Dotazy občanů13.
Závěr14.

2a/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje zápis 2. zasedání ZO.

2b/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje volbu členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 3.
zasedání ZO v tomto složení:
Ověřovatelé zápisu: David Kubenz, Rudolf Lukeš

Návrhová komise: Margita Veselská, Petr Fukala
Zapisovatelkou jmenuje starostka K. Konečnou

2c/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce Štarnov bere  na vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  ze  zasedání  č.  2
ZO z 15. 12. 2022, ukládá vedení obce zajistit setkání zástupců ivestora lokality U splávku
se zastupiteli obce ve vazbě na přijaté usnesení z 15. 12. 2022

3/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  informace  o  činnosti  RO  za  období
od 16. 12. 2022 do 9. 3. 2023

4a/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje výsledky hospodaření obce Štarnov k 31. 12. 2022 dle
podkladů zpracovaných obecním úřadem:

Příjmy  dosáhly  výše  22.116.530,46,-  Kč,  což  představuje  procentní  plnění  na  90,98  %
rozpočtu  po  změnách.  Z  nich  daňové  příjmy  byly  splněny  na  111,14  %,  nedaňové
na 103,97 %.

Výdaje byly čerpány ve výši  14.915.143,98,-  Kč,  a  to představuje 29,46 % plánovaných
výdajů.

Celkový výsledek hospodaření je takový, že příjmy převyšují výdaje o 7.201.368,48,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Stav na běžných účtech činil celkem 20.155.432,44 Kč.

Zůstatek úvěrového účtu k 31. 12. 2022 činil 12.627.800,- Kč.

4b/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  předběžnou  Účetní  závěrku  obce  Štarnov
(Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty) za rok 2022 dle podkladů zpracovaných obecním úřadem

5a/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  finančního  výboru  ze  dne
17. 2. 2023.

5b/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  kontrolního  výboru  dne
22. 2. 2023

6/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí přednesení informace o přípravě investičních
akcí a o akcích, které probíhají

7a/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  na  základě  doporučení  rady  obce  dar  Charitě
Šternberk pro rok 2023 ve výši 31 950,- Kč dle přiložené žádosti

7b/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje na základě předložené žádosti dotaci Fotbalovému
klubu SK Štarnov z.s. pro rok 2023 ve výši 70.000,- Kč

8a/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí informace o proběhlých kontrolách

8b/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí informace o zpracování BIO odpadu zastupiteli
M. Čoukou a R. Lukešem

8c/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  vyslovuje  poděkování  účastníkům brigády  na  prořezávku  a
čištění koupaliště

8d/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje podání žádosti o získání budovy železniční zastávky
do majetku

9/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  rezignaci  Ing.  Aleny  Juřínkové  na  funkci
starostky obce Štarnov k 31. 3. 2023

10a/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje
s odkazem na přijaté usnesení 2/1Z/2022 zastupitelstva obce Štarnov počet místostarostů
1 a počet uvolněných členů zastupitelstva obce 1 – starosta s účinností od 1. 4. 2023  

10b/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov stanovuje způsob hlasování pro volby do všech funkcí a orgánů
obce jako veřejný (nikoliv tajný)

10c/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  volí  starostou  obce  Štarnov  Pavla  Roubínka  s  účinností
od 1. 4. 2023

10d/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov volí místostarostou obce Štarnov Vratislava Lenharta s účinností
od 1. 4. 2023

10e/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov volí členem rady obce Petra Fukalu s účinností od 1. 4. 2023

11a/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje aktualizovaný dokument Zásady pro stanovení odměn
neuvolněným  členům  Zastupitelstva  obce  Štarnov  a  pro  poskytování  peněžitých  plnění
fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva obce Štarnov, za výkon funkce členů
výborů a komisí, s účinností od 1. 4. 2023.

11b/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  poskytování  a  výši  odměn  neuvolněným  členům
zastupitelstva obce a fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva obce Štarnov,
za  výkon  funkcí  předsedů  a  členů  výborů  a  komisí  podle  těchto  zásad  s  účinností
od 1. 4. 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


